

# تأیید انتخابات تا چند روز آینده انجام می شود

**وزیر فرهنگ:**  
**گام رو به جلو در حل مسائل برمی داریم**

آیتا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز گذشته با همراهی محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کرد. اسماعیلی پس از بازدید رئیس جمهور...

**رئیس قوه قضاییه:**  
**باید مواضع پیش روی فعالیت سالم اقتصادی بر داشته شود**

مراسم تکریم و معارفه رؤسای کل پیشین و جدید دادگستری استان خراسان رضوی با حضور حجت الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه برگزار شد. حجت الاسلام محسنی اژه‌ای در این مراسم...

**رئیس جمهور:**  
**اهالی فرهنگ به مسائل غزه توجه داشته باشند**

آیتا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جریان بازدید از تسجدی از غرقه‌ها و برخی بخش‌های سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، حمایت از نویسندگان، ناشران و کتابخوانان را زنجیره‌ای...

## پر رنگ شدن نقش شهروندان در اقتصاد شهری

**رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد:**  
**پیشتازی مدیریت شهری در تحقق شعار با صندوق زمین و ساختمان**

شهری‌ها باید از محل تأمین درآمدهای ناپایدار به سمت راهکارهای تأمین درآمدهای پایدار حرکت کنند. صندوق زمین و ساختمان یکی از ابزارهایی است که به کمک آن شوروی ششم به دنبال تأمین مالی شهرداری از روش‌های جدید با ظرفیت بی‌بدیل مشارکت شهروندان است. آن‌طور که علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری

**توسط استاندار فارس صورت گرفت:**  
**پیگیری تحقق سرمایه‌گذاری‌های مولد در استان فارس**

شهردار شیراز: همواره تلاش کرده‌ایم در راستای ایجاد نشاط اجتماعی حرکت کنیم

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: دبیرخانه میز صادرات صنایع دستی و فرش دست‌بافت تشکیل شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز: منصوبات ۲۷ حلقه چاه در شیراز تعویض شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس مطرح کرد: فارس، میزبان جشنواره‌های گل و گلاب محمدی

لیلا غضنفری  
ghazanfari@sobhannews.ir  
**دلار و طلا**

آن چیزی که درباره قیمت‌ها همه تجربه کرده‌ایم این است که بعد افزایش طلب است. چنان بالا رفتن را دوست دارند که می‌خواهند در صدر افزایش نرخ‌ها باشند. این راه‌رو می‌توان فهمید که قیمت دلار کانال عوض کرده و کاهشی شده است، اما قیمت‌ها که با آن بالا رفته بود سر پایین آمدن ندارد. واقعاً عجب چسب قدرتمندی دارد قیمت‌ها. اگر می‌شد از این چسب برای خودروها هم استفاده کرد، بزرگ‌ترین تصادفات هم نمی‌توانست آن رازهم بیاشد. به گمان من فقط یک رقیب دارد این چسب قیمت‌ها. فقط چسب قدرت است که با چسب قیمت می‌تواند رقابت کند. به‌صندلی که می‌چسبند بعضی‌ها دیگر بلندشدنی نیستند، اصلاً از جنس صندلی می‌شوند انگار.. هر چه که هست آن قیمت و قدرت همه چیز را در خدمت خود می‌خواهد و برای اینکه نشان دهند رئیس چه کسی است تلاش می‌کند. در جهان هم قیمت‌ها پایین بیاید باز اینجا همچنان قیمت‌ها سسقف را دوست دارد و بند انگشتی هم پایین نمی‌آید. اهل فنی می‌گفت اختیارات داران قیمت، گاهی به‌توجه گران‌شدن سواد اولیه در جهان قیمت را چند ده درصد بالا می‌برند و دیگر پایین آمدن قیمت جهانی را مملکت پایین آورند قیمت نمی‌داند. تازه تورم در کشورهای تولیدکننده مواد اولیه از ۲ و ۳ درصد بیشتر نیست و گرانی احتمالی هم در همین میزان است، اما اینجا یک صفر ناقابل می‌گذارد سمت راست عدد تا بشود ده برابر هیچ کجای جهان این همه افزایش قیمت ندارد که «قیمت‌دوستان» ما ادعا می‌کنند. بنده خدایی که سرش تو حساب بود می‌گفت در جهان، ترازوی دلار و طلا برقرار است. وقتی طلا بالا می‌رود معنایش این است که دلار قدرتش کاسته شده است، وقتی پایین می‌آید طلا معنایش این است که دلار قدرت خریدش بهبود یافته است. این معادله برقرار است، اما اینجا قیمت‌ها بالا رفتن هر کدام بالا می‌رود و پایین هم نمی‌آید. تا این رابطه همچنان مستحکم باشد نمی‌شود کار چندانی صورت داد، هر چند «دستور» به کاهش باشد، اما قیمت‌ها همچنان ازیوار راست بالا می‌روند و نمودار رسم می‌کنند. باری، قیمت‌ها را چندینگی چنان است که جز به‌عجاز‌زبان نمی‌شود! این عجاز را تنها می‌توان در میان دلالتان بازار مشاهده کرد و لاغیر.



**با برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس «حسینی، عزیزی و عبداللهی» به بهارستان راه یافتند**

**ترکیب فارسی تقریباً نو شد**

**نمایشگاه کتاب در ۳ روز ۱۴۲ میلیارد تومان فروخت**

ایرنا - قائم مقام سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در سومین نشست خبری سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: در بخش حضوری این رویداد مجموعاً ۱۰۴ میلیارد تومان و در بخش مجازی نمایشگاه هم ۳۸ میلیارد تومان کتاب فروخته شد. مجموعاً نمایشگاه تا پایان روز سوم نمایشگاه ۱۴۲ میلیارد تومان فروش را تجربه کرده است. علی رضایی با اشاره به حضور رئیس جمهوری در چهارمین روز نمایشگاه کتاب گفت: از نکات قابل توجه این رویداد حضور در غرفه کاغذ ایرانی بود. این غرفه در وسط شبستان قرار دارد. حضور در غرفه فلسطین و گفت‌وگو با دانشجوهای فلسطین و حضور در غرفه غزه اقدامات دیگر رئیس‌جمهور بود. قائم مقام نمایشگاه کتاب با اشاره به دیدار رئیس جمهوری با ناشران اعلام کرد: ناشران با رئیس‌جمهور درباره موضوع محتوایی، کیفیت کاغذ و سایر صحبت کردند. همچنین در خصوص رسیدگی به اهالی قلم و جایگاه آنها و وضعیت نمایشگاه کتاب در مقایسه با گذشته و جایگاه نهاد کتابخانه‌های عمومی صحبت شد. در نظرسنجی حضوری ۷ نفر از ۱۰ نفر مردم اعلام کردند ناشران مورد نظر خود را یافته‌اند. یعنی ۶۶ درصد افراد ناشر مدنظر خود را در نمایشگاه پیدا کردند. وی با اشاره به نظرسنجی روزانه با بازدیدکنندگان نمایشگاه، ادامه داد: در ارتباط برخط با سامانه پست، از مخاطبان نمایشگاه مجازی به صورت اتفاقی نظرسنجی می‌شود. رضایی ادامه داد: در نظرسنجی حضوری ۷ نفر از ۱۰ نفر مردم اعلام کردند ناشران مورد نظر خود را پیدا کردند. یعنی ۶۶ درصد افراد ناشر مدنظر خود را در نمایشگاه پیدا کردند.

**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:**  
**ایرانیّت و اسلامیت تعارضی ندارند**

واجب التعظیمی در سراسر کشور وجود دارند، سازمان اوقاف و امور خیریه هم کاملاً در مسیر این فرمایش رهبر انقلاب که امامزاده‌ها باید قطب‌های فرهنگی باشند حرکت می‌کند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: بسیاری از این بقاع متبرکه در اختیار هیئات قرار دارد و اکثر هیئات بزرگ در این مکان‌های مقدس جمع است. بنابراین همه فعالیت‌های فرهنگی باید پیرامون مساجد، امامزاده‌ها و تکایا شکل گیرد.

وزیر فرهنگ با بیان اینکه برنامه ما در دولت مردمی نهضت بازگشت به مساجد است، گفت: با محوریت همکاری در قرارگاه مناطق محروم بیش از یکصد هزار هنرجو را در قالب مساجد و امامزاده‌ها با همکاری معاونت هنری و سایر دوستان تربیت شده‌اند.

وی افزود: اتفاق مهمی رخ داده است. نشان دادیم فعالیت‌های هنری می‌تواند در ذیل اهداف انقلاب قرار گیرد؛ این در حالی است که بعضی‌ها تلاش می‌کنند حوزه فرهنگ و هنر را متفاوت از سلاطین و انقلابی و دینی نشان دهند. وزیر فرهنگ گفت: همه بقاع متبرکه ایران از هنر اصیل ایرانی بهره برده‌اند. کاشی کاری‌ها، نگارگری‌ها و صورت بندی‌ها همه از این مسئله حکایت دارند و چه نادان هستند افرادی که می‌خواهند ما را در مقابل حوزه هنر قرار دهند.

وزیر فرهنگ گفت: ایام دهه کرامت فرصتی است برای یادآوری این نعمت، نعمت انقلاب اسلامی به دست یکی از فرزندان امام کالم (ع) رقم خورده است؛ امام روح... موسوی‌الخمنی. امروز نیز پرچم نهضت بر دوش یکی از سادات بزرگوار که در جوار امام (رضاع) رشد کرده‌اند، قرار دارد و خدای متعال را به خاطر همه این نعمات شاکر هستیم.

**سامانه خودنویس از دسترس خارج شد**

تسنیم - مهدی ساسانی، مدیر سامانه خودنویس، گفت: به دلیل به‌روزرسانی سامانه املاک و اسکان، امکان ثبت قراردادهای مسکونی در سامانه خودنویس میسر نیست. وی از کاربران خواست ثبت قراردادهای مسکونی خود را در سامانه خودنویس به روزهای بعد موکول کنند. سامانه خودنویس برای ثبت قراردادهای اجاره مسکن رونمایی شد و قرار است طی هفته‌های آینده امکان ثبت قراردادهای خرید و فروش در این سامانه فراهم شود.

**وزیر نفت خبر داد:**  
**اجرای ۱۵۰ میلیارد دلار پروژه در صنعت نفت**

**مهر** - وزیر نفت گفت: در دولت سیزدهم هیچ‌گاه منتظر شرکت‌های خارجی و مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو به داخل بوده است. جواد اوجی در حاشیه مراسم اعضای ۱۱ قرارداد و موافقت‌نامه در روز پایانی بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت: این رویداد سبب شد شرکت‌های دولتی در صنعت نفت و سازندگان و تولیدکنندگان داخلی نیازهای یکدیگر را به‌درستی شناسایی کنند.

وی با بیان اینکه در این دوره از نمایشگاه هزار و ۷۰۰ شرکت داخلی حضور داشتند، افزود: به دلیل کمبود فضا، شرکت‌های داخلی کمی در این نمایشگاه حاضر شدند، ۵۰۰ شرکت نیز فراتر رود.

وزیر نفت پیام بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران را اکتفا به داخل دانست و بیان کرد: از ابتدای آغاز دولت سیزدهم هیچ‌گاه منتظر شرکت‌های بین‌المللی و مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو اوجی با تأکید بر اینکه دره‌های وزارت نفت را به روی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی باز کرده‌ایم، گفت: امسال وزارت نفت برای سومین بار توانست مقام اول را در تولید بار نخست کالاها در کشور به دست آورد.

وی ادامه داد: وزارت نفت هم‌اکنون حدود ۱۵۰ میلیارد دلار پروژه نیمه‌تمام و جدید در دست اجرا دارد و تلاش کردیم با هماهنگی دولت، جذابیت قراردادهای کنونی صنعت نفت را برای سرمایه‌گذاران افزایش دهیم. امروز هیچ پروژه بلا تکلیفی در صنعت نفت وجود ندارد. وزیر نفت همچنین از مراحل نهایی ساخت هزار کیلومتر خط لوله انتقال فرآورده نفتی در کشور خبر داد و گفت: هم‌اکنون روزانه ۱۶ تا ۲۰ هزار کامیون تاکنردار، سوخت را در کشور جابه‌جا می‌کنند که این موضوع هزینه زیادی برای کشور به همراه دارد.

باید بدانند که افزایش جرمه‌های تخلفات رانندگی تنها برای افرادی است که مرتکب تخلف شده‌اند، از این رو هزینه‌ای بر سید خانوار تحمیل نمی‌شود. از وقوع تخلفات حادثه‌ساز تأکید کرد.

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه مبلغ جریمه رانندگی چه زمانی افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: در حال حاضر تغییر در مبلغ جریمه رانندگی اعمال نشده و همان‌طور که بارها اعلام کردیم، در صورت ابلاغ موضوع افزایش رقم جریمه رانندگی از سوی دولت، پلیس راهور این‌آمادگی را دارد که بلافاصله ابلاغیه دولت را اجرا کند، اما تاکنون این موضوع به ما ابلاغ نشده و از این رو رقم جریمه رانندگی، فعلاً همان رقم قبلی است.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه پلیس به دنبال جریمه نیست، بلکه به دنبال بازدارندگی است، گفت: مردم

**افزایش مبلغ جرائم رانندگی به پلیس ابلاغ نشده است؛ رقم جرائم فعلاً همان رقم قبلی است**

جاست»

دربی این اظهارات بود که به مرور، درخواست برای افزایش مبالغ جرائم رانندگی به یکی از نکات مطرح شده در اظهارات بعدی فرماندهان پلیس راهور، برخی کارشناسان ترافیک و ... بدل شد. وزیر کشور نیز در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا دولت با افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی موافق است یا خیر گفت: «رقم فعلی جریمه‌های رانندگی قطعاً بازدارنده نیست، جریمه باید بازدارندگی داشته باشد، بنابراین در سال آینده (۱۴۰۳) تلاش داریم تا تشویق و تنبیه و همچنین افزایش جرایم رانندگی را اعمال کنیم»

با این وجود در حالی که پیشینه اولیه پلیس افزایش مبلغ جرائم رانندگی تا قبل از آغاز طرح نوروزی ۱۴۰۳ بود، اما تعطیلات نوروزی بدون تغییر در مبلغ جرائم به پایان رسید و در تنها در

ایسنا - اوایل آذرماه سال گذشته بود که سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در جریان بازدید از مقر پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا بر ضرورت افزایش مبلغ جرائم رانندگی تأکید کرد و در توضیح چرایی این درخواست خود نیز گفت: «متأسفانه ارتکاب تخلف رانندگی، منجر به وقوع ۸۰ درصد تصادفات شده است. جرائم رانندگی باید بازدارندگی داشته باشد، یعنی طوری باشد که فرد متخلف اصلاً مرتکب آن نشود. درحال حاضر اما مبلغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده نیست و باید افزایش پیدا کند. این نکته را هم باید مورد توجه قرار دهیم که افزایش نرخ جرایم رانندگی ربطی به تورم ندارد و گرانی و ... ندارد. یک راننده اصلاً نیاید تخلف کند و کسی هم که تخلفی مرتکب نشده که نباید جریمه سنگین پرداخت کند. در واقع خاصیت بازدارندگی جرائم در همین

**هیجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام و طیور، دامپزشکی تجهیزات و صنایع وابسته پنجمین نمایشگاه بین المللی شیلات، آبریان، تجهیزات و صنایع وابسته و همزمان با دومین جشنواره پرورنده‌های زینتی ایران**

شرکت‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کنند

زمانه: ۲۶ تا ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳  
ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۱  
تلفن: ۰۴۴-۳۶۲۰۰۰۴-۰۷۱-۳۶۲۰۰۰۴۷  
وبسایت: www.farsfair.ir













